
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

11. 05. 2018  15. 05. 2018 

 

 

Žádost o poskytnutí informací týkající se počtu dětí odebraných z rodin 
 

Dne 11. 05. 2018 jsme obdrželi prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost dle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které 

žádáte o následující informace:  

,,týkající se počtu dětí odebraných z rodin na návrh Orgánu sociálně-právní ochrany dítěte  

a umístěných do ústavní péče ve Vašem kraji v letech 2014 - 2017. Prosím rovněž o informaci, 

kolik z těchto dětí bylo dle evidence Orgánu sociálně-právní ochrany dítěte romského 

původu“.   

 

K Vaší žádosti uvádíme, že Krajský úřad Karlovarského kraje nevede evidenci Vámi 

požadovaných údajů. Tyto údaje shromažďuje Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (dále 

jen ,,MPSV“), a to v rámci Ročních výkazů o výkonu sociálně-právní ochrany dětí. V rámci 

uvedených výkazů se údaje zjišťují pro potřebu MPSV, které také zodpovídá za ochranu 

jejich důvěrnosti. Některé z údajů z uvedeného výkazu MPSV uveřejňuje v rámci 

statistických ročenek, které jsou dostupné na https://www.mpsv.cz/cs/3869. V případě,  

že Vámi požadované údaje ve statistické ročence nenaleznete, je nutné se obrátit na MPSV. 

Popřípadě je možné se obrátit na jednotlivé orgány sociálně-právní ochrany dětí obecních 

úřadů obcí s rozšířenou působností, jejichž činnosti se Váš dotaz týká (v případě 

Karlovarského kraje jsou to městské úřady: Mariánské Lázně, Cheb, Aš, Kraslice, Sokolov, 

Karlovy Vary, Ostrov). 

 

S pozdravem    

 

 

 

 

 

                                                                                                  
 

 

 

https://www.mpsv.cz/cs/3869

